
COMUNE DI BORGOSATOLLO
Provincia di Brescia

DELIBERAZIONE

N. 177 /2023 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 20/11/2023

Oggetto: 
RIDETERMINAZIONE TARIFFE PER L'UTILIZZO DELLE SALE PUBBLICHE.

L’anno 2023 addì venti del mese di novembre alle ore 17:20 si è riunita la GIUNTA 
appositamente convocata.

All’appello risultano:

MARNIGA GIACOMO Assente

CHIAF ELISA Presente

FRUSCA MARCO Presente(collegato da remoto)

PAGANI ALESSANDRO Presente

ORZAN FRANCESCA Presente

Assenti: 1, Marniga Giacomo.

Partecipa il Segretario Generale   IAPICCA GIUSEPPE.

Accertata la validità dell’adunanza la Sig.ra CHIAF ELISA in qualità di Vice Sindaco 
ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la  GIUNTA a 
deliberare in merito all’oggetto sopra indicato.

Su relazione dell'Assessore.

Si accerta,  in via preliminare,  l’esistenza dei pareri  espressi  ai sensi dell’art.  49  
D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.
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LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le tariffe vigenti per l’utilizzo delle sale comunali, approvate con deliberazione di  
Consiglio Comunale n. 17/2003;

RICHIAMATE la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 30.01.2017, con la quale è stato  
approvato  il  Regolamento  di  utilizzo  delle  sale  pubbliche,  come  modificato  ed  integrato  con  la  
successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 21.09.2023, ed in particolare l’articolo 8  
del Regolamento, che demanda alla Giunta Comunale la definizione delle tariffe per l’utilizzo delle  
sale;

PRESO ATTO delle particolari condizioni tariffarie già definite nell’art. 8 del citato Regolamento,  
approvato con deliberazione di C.C. n. 3/2017 e di seguito dettagliate:
- utilizzo sala consiliare: riservato e gratuito per i gruppi consiliari presenti in Consiglio Comunale;
- utilizzo  sala  civica  per  matrimoni  e  unioni  civili:  regolamentato  da  apposita  deliberazione  di  

Giunta Comunale (n. 24/2016);
- utilizzo sale per iniziative,  eventi,  manifestazioni svolti  in collaborazione con l’Amministrazione  

Comunale o da essa patrocinati: possibilità di concessione di utilizzo gratuito agli organizzatori;
- richieste di utilizzo presentate da Associazioni aventi sede legale a Borgosatollo: riduzione delle  

tariffe pari al 50%;
- richieste  di  utilizzo presentate  da istituti  scolastici  pubblici  o paritari  presenti  sul  territorio  di  

Borgosatollo: gratuità;

RITENUTO di dover rideterminare le tariffe per l’uso delle sale pubbliche nel seguente modo:

Tipologia locali Con riscaldamento Senza riscaldamento
Tariffa 
oraria
€/ora

Tariffa 
giornaliera 

€/giorno

Tariffa 
oraria
€/ora

Tariffa 
giornaliera 

€/giorno
Casa delle 

Associazioni
(sala plenaria e 

Aule B-C)

gratuita per Associazioni operanti sul territorio comunale

Sala plenaria Casa 
delle Associazioni tariffa unica fissa di € 40,00

Aule B-C Casa 
delle Associazioni tariffa unica  fissa di € 20,00
Teatro comunale

€ 20,00= € 100,00= € 10,00= € 50,00=

Sala Civica tariffa unica  fissa di € 20,00
Sala Arcobaleno tariffa unica  fissa di € 20,00

VISTO il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  dell’Area  Amministrativo-contabile,   in  
ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. delle  
leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

dopo breve, ma esauriente discussione, con voti favorevoli unanimi espressi ed accertati nei modi  
di legge;

D E L I B E R A

1 di prendere atto di quanto riportato in premessa, che costituisce la motivazione all’adozione  
del presente provvedimento;
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2 di  rideterminare le  tariffe  da  versare  al  Comune  per  l’uso  delle  sale  pubbliche,  in  
applicazione di quanto stabilito nella deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 30.01.2017  
ad  oggetto  “Esame,  discussione  ed  approvazione  Regolamento  di  utilizzo  delle  sale  
pubbliche”, come modificato ed integrato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale  
n.  25/2023,  tenendo  conto  delle  agevolazioni  tariffarie  previste  dall’articolo  8  del  citato  
Regolamento, come di seguito specificato:

Tipologia locali Con riscaldamento Senza riscaldamento
Tariffa 
oraria
€/ora

Tariffa 
giornaliera 

€/giorno

Tariffa 
oraria
€/ora

Tariffa 
giornaliera 

€/giorno
Casa delle 

Associazioni
(sala plenaria e 

Aule B-C)

gratuita per Associazioni operanti sul territorio comunale

Sala plenaria Casa 
delle Associazioni tariffa unica fissa di € 40,00

Aule B-C Casa 
delle Associazioni tariffa unica  fissa di € 20,00
Teatro comunale

€ 20,00= € 100,00= € 10,00= € 50,00=

Sala Civica tariffa unica  fissa di € 20,00
Sala Arcobaleno tariffa unica  fissa di € 20,00

3 di  dichiarare la  presente  deliberazione,  a  seguito  di  separata  e  successiva  votazione  
favorevole unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  D.Lgs.  
18/8/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Vice Sindaco Il Segretario Generale

CHIAF ELISA IAPICCA GIUSEPPE
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